
              Uchwała Nr L/317/2021 

Rady Gminy Sońsk 

                z  dnia 5 listopada 2021 roku 

 

 

w sprawie wniosku Rady Sołeckiej wsi Ślubowo z dnia 5 września 2021 roku. 

 
 

Na podstawie art. 242 § 1 i 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. poz. 1372)Rada Gminy Sońsk 

uchwala co następuje: 

 

§ 1 

1. Nie uwzględnia się wniosku Rady Sołeckiej wsi Ślubowo z dnia 5 września 2021 roku 

w sprawie procedowania przez Radę Gminy Sońsk przyznanej z Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych dotacji dla wsi Ślubowo. 

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

3. O sposobie rozpatrzenia wniosku Przewodniczący Rady zawiadomi wnioskującego. 

 
§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Gebert 

 
 
 
 



 
         

         Załącznik do uchwały 
         Nr L/317/2021 

                                                                                             Rady Gminy Sońsk  
                                                                                             z dnia 5 listopada 2021 
 
 

Uzasadnienie uchwały  
 

w sprawie wniosku Rady Sołeckiej wsi Ślubowo z dnia 5 września 2021 roku. 

 
 

Uzasadnienie prawne: 

1) Art. 242 § 1 i 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r – Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 735 ) 

2) Art. 18b ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 

2021 r. poz. 1372) 

3) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 

przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz.U. nr 5, poz. 46) 

 

Uzasadnienie faktyczne: 

W dniu 6 września 2021 roku do Rady Gminy Sońsk wpłynął wniosek  Rady Sołeckiej wsi 

Ślubowo z dnia 5 września 2021 roku ( data dokumentu) w sprawie procedowania przez Radę 

Gminy Sońsk przyznanej z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych dotacji dla wsi 

Ślubowo.  

Po zapoznaniu się z wnioskiem Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu  

22 października 2021 r. postanowiła nie uwzględnić wniosku Rady Sołeckiej wsi Ślubowo w 

żądanym zakresie.  

Wymieniona we wniosku droga na działce nr 5 w miejscowości Ślubowo została 

przebudowana w ramach dotacji RFIL dla miejscowości popegeerowskich zgodnie z wolą 

mieszkańców (dowód: protokół końcowego odbioru robót budowlanych z dnia 5 października 

2021 roku), co wskazuje, że Gmina jako beneficjent uwzględniła inicjatywę mieszkańców. 

Należy nadmienić, iż w uzasadnieniu do projektu uchwały Rady Ministrów zmieniającej 

uchwałę w sprawie wsparcia na realizację zadań inwestycyjnych przez jednostki samorządu 



terytorialnego (ID100) jasno wskazano, że preferowane będą inwestycje zainicjowane przez 

mieszkańców gminy. Nie oznacza to jednak, że był to warunek obligatoryjny, którego 

spełnienie umożliwiłoby złożenie wniosku lub otrzymanie dofinansowania.   

Rada Gminy Sońsk uznaje zasadne podjęcie uchwały w tym zakresie. 

 

Pouczenie: Stosownie do treści art. 246 § 1 ustawy Kodeks Postępowania Administracyjnego, 

wnioskodawcy niezadowoleni ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi  

w trybie określonym w rozdziale II Dział VIII „Skargi i Wnioski” KPA. 

 

 


